ДОГОВОР №1-NO-TILL – 2020
Сектор № _ ряд № _ место __№ (__)
г. Ростов-на-Дону

                          «__» _____ 2020 г.
Индивидуальный предприниматель Носов Василий Николаевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать на возмездной основе услуги по организации участия Заказчика и (или) его представителей в «Конференции «День No-Tilla»» (далее- Конференция), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги. Конференция проходит 27 февраля 2020г., согласно программы, полученной Заказчиком в электронном виде и (или) посредством мессенджеров, печатной продукции и других средств коммуникации.
1.2. Место проведения Конференции: г. Ростов-на-Дону, проспект Михаила Нагибина, 30, Ростов-на-Дону, выставочный центр «ДонЭкспоцентр», 3-й этаж зал «Дельта».
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Исполнителя

2.1.1. Исполнитель обязуется организовать участие в Конференции непосредственно Заказчика и (или) его представителей.
Исполнитель, за свой счет и своими средствами, готовит и издает информационные материалы, организует приглашение участников на Конференцию, осуществляет отбор для публикации материалов Конференции, обеспечивает допуск Заказчика и (или) группу от Заказчика  для участия в Конференции, обеспечивает проведение Конференции в соответствии с утвержденной Исполнителем  программой Конференции (программа Конференции размещена на официальном сайте компании ООО «Современные Агротехнологии» (http://sovagroteh.com/novosti/konferencija-den-no-till-v-rostove-na-do.html ).

2.2. Обязанности Заказчика

2.2.1. Заказчик обязан предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию в отношении себя и (или) группы представителей Заказчика - участников Конференции, не позднее 20 февраля 2020 г. с предоставлением ФИО, даты и года рождения, номера телефона и электронного адреса. Заказчик осведомлен о том, что непредоставление полной информации может повлечь ЗАПРЕТ со стороны Исполнителя на участие (присутствие) посторонних лиц, не включенных в список посетителей без объяснения причин и исключения конфликтных ситуаций. Список представителей Заказчика является неотъемлемой частью настоящего договора, который подписывается сторонами настоящего договора.
2.2.2. Услуги  Исполнителя считаются  выполненными  перед Заказчиком вне зависимости от того, явился Заказчик и (или) его группа представителей на Конференцию по объективным или субъективным причинам, так как Исполнитель в любом случае считается понесшим затраты на организацию проведения Конференции и обеспечение  комфортных условий для Заказчика в целях выполнения Договора.
2.2.3. Заказчик обязуется обеспечить своевременное прибытие себя и (или) своих представителей к месту проведения Конференции: г. Ростов-на-Дону, проспект Михаила Нагибина, 30, Ростов-на-Дону, выставочный центр «ДонЭкспоцентр», 3-й этаж зал «Дельта».  При неявке Заказчика и (или) его представителей на Конференцию не по вине Исполнителя, услуги считаются оказанными в полном объеме.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по Договору составляет _____,00 (_______) рублей, за участие 1(Одного) человека в рамках Конференции, без НДС.
Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет ______,00 (______) руб., без НДС.
3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится в течение 2 (Двух) рабочих дней с даты подписания договора безналичным расчетом, путем перечисления 100 % денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании настоящего Договора. В соответствии с п.2 ст.346.11 НК РФ Исполнитель применяет УСН и не является плательщиком НДС.
3.2.1 После поступления  денежных средств на расчетный счет Исполнителя, Заказчику предоставляется точное место, сектор и  точный ряд, согласно бронирования, по данному договору Заказчику предоставляется место согласно схемы, указанной на сайте http://sovagroteh.com/novosti/konferencija-den-no-till-v-rostove-na-do.html –  сектор-_; ряд №_; место № 9_(представители сектор-_; ряд № _; место № __) Дальнейшее изменение места и сектора возможно, в случае если отсутствует бронь и (или) место свободно.
3.3. Цена Договора является окончательной и фиксированной.
3.3.1 В случае не поступления оплаты в течение 3 дней с даты подписания договора на расчетный счет Исполнителя, бронируемое место Заказчиком, считается  освобожденным от бронирования и может  быть предоставлено другому лицу (или организации).

3.4 В случае, если Заказчик своевременно  в срок до 20 февраля 2020 года уведомил официальным письмом, (на бланке организации для юридических лиц)  по электронному адресу sovagroteh@gmail.com Исполнителя о невозможности явиться на Конференцию по различным основаниям, Исполнитель в течение 3 рабочих дней возвращает денежные средства  Заказчику.
3.5 В случае если Заказчик  до 20 февраля 2020 года не уведомил по электронному адресу sovagroteh@gmail.com Исполнителя  о невозможности явки для проведения Конференции по различным основаниям, денежные средства не возвращаются  Заказчику и считаются  потраченными для организации Конференции  по обязательствам данного договора.

3.6 Датой получения уведомления, указанного  в п. 3.4  является время Московское (МСК), отраженное  по входящей корреспонденции на  электронный адрес sovagroteh@gmail.com.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
5.1. В день проведения Конференции 27 февраля 2020 года при регистрации  Заказчика и (или) его представителей, Исполнитель передает подлинники документов (Договор, Акт выполненных Услуг) Заказчику для подписания и постановки оттиска печати (если ИП,ООО, КФХ и т.д.) В случае неявки Заказчика по различным причинам, Исполнитель направляет в адрес Заказчика подлинники документов для подписания. Неявка Исполнителя на Конференцию (п.3.5). не является основанием для отказа в подписании Договора и закрывающего Акта, и направления подписанных документов в адрес Исполнителя.
5.2. Услуги считаются оказанными в день проведения Конференции 27 февраля 2020 года вне зависимости явился Заказчик на Конференцию или не явился.
5.3 Электронный документооборот является официальным и юридически подтверждающим договорные отношения Заказчика с Исполнителем и имеет юридическую силу наравне с бумажными носителями информации.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
6.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств, то есть до 18 часов 00 минут 27 февраля 2020 года.
6.2. Исполнитель и Заказчик не вправе передать свои права и обязанности по настоящему Договору, полностью или частично, другому лицу.

6.3. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации, предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд города Ростова-на-Дону и Ростовской области.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Индивидуальный предприниматель Носов Василий Николаевич
347000, Ростовская обл.,

Белокалитвинский р-он, пос. Сосны, ул.

Энергетиков, 48
ИНН 614206802921
Банковские

реквизиты:

ФИЛИАЛ «РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-

БАНК»

р/счет 40802810826080001287

к/счет 30101810500000000207

БИК 046015207
Оплата за участие в конференции
	--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
Оплата за участие в конференции

	Индивидуальный предприниматель

Носов В.Н.
____________________ /В.Н. Носов/

«___»_____________2020г.

М.П.
	_________
________________
​​​​​​​​​​​_____________________/ __________ /
«___»_____________ 2020г.

М.П.

                                                                                                             Приложение №1 к договору  №1-NO- TILL – 2020
                                                                                                                                          Сектор №_ ряд№_ место №-(__)

                                                                                                                                                          от  «__» _____ 2020 года

г. Ростов-на-Дону

                        «___»   _____  2020 г.
Индивидуальный предприниматель Носов Василий Николаевич, именуемый в дальнейшем
 «Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», действуя на основании ДОГОВОРА №1-NO-TILL – 2020 представители сектор-_; ряд № _; место № _(__)  «__» _____ 2020 года  согласовали  данные лица (и или лиц) для участия в Конференции согласно  следующего списка:
	№
	ФИО
	Дата и год рождения
	Контактный телефон и адрес электронной почты
	Сектор
	 Ряд
	Место

	1
	___

	+___
	_
	_
	_

	2
	___

	+___
	_
	_
	__

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Индивидуальный предприниматель Носов Василий Николаевич
347000, Ростовская обл.,

Белокалитвинский р-он, пос. Сосны, ул.

Энергетиков, 48
ИНН 614206802921
Банковские

реквизиты:

ФИЛИАЛ «РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-

БАНК»

р/счет 40802810826080001287

к/счет 30101810500000000207

БИК 046015207
Оплата за участие в конференции
	--
--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--
Оплата за участие в конференции

	Индивидуальный предприниматель

Носов В.Н.
____________________ /В.Н. Носов/

«___»_____________2020г.

М.П.
	_________
_____________
​​​​​​​​​​​_____________________/ _______ /
«___»_____________ 2020г.

М.П.

	Заказчик ___________ сектор-_; ряд № _; место № _ (__)

	ИСполнитель__________________